Договор о сетевой форме
реализации образовательной программы №

« Э-Ь » 2024 г. г. Санкт-Петербург

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования Кыргызско-Российский Славянский университет имени первого
Президента Российской Федерации Б.Н. Ельцина, именуемое в дальнейшем «Базовая
организация», осуществляющее образовательную деятельность по образовательным программам
высшего образования на основании лицензии от 22.06.2021 № Л035-00115-78/00096116, выданной
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, и свидетельства о государственной
аккредитации от 20.07.2021 № А007-00115-99/01266514, выданного Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки, в лице проректора по международной и научно
инновационной деятельности Денисенко Виктора Васильевича, действующего на основании
приказа от 24.07.2024 №404-П с одной стороны, и Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский
политехнический университет Петра Великого», именуемое в дальнейшем «Организация-
участник», осуществляющее образовательную деятельность по образовательным программам
высшего образования на основании лицензии от 19.02.2016 № ЛО35-ОО115-78/00096960, выданной
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, и свидетельства о государственной
аккредитации от 26.12.2018 № А007-00115-78/01091621, выданного Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки, в лице проректора по образовательной деятельности
Панковой Людмилы Владимировны, действующего на основании доверенности от 25.01.2024
№ юр-50/24-д, с другой стороны, совместно именуемые - Стороны, заключили настоящий договор
(далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом Договора является реализация Сторонами части образовательной

программы высшего образования - программы бакалавриата «Электроэнергетика и
электротехника» по направлению подготовки 13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника»
(очная форма обучения, год набора - 2022 г.) с использованием сетевой формы (далее
соответственно - сетевая форма, Образовательная программа) в формате прохождения
долгосрочной стажировки.

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией.
1.3. Часть Образовательной программы, реализуемая в сетевой форме, реализуется в

период с «01» сентября 2024 г. по «31» января 2025 г.

2. Осуществление образовательной деятельности
при реализации Образовательной программы

2.1. Компоненты Образовательной программы, реализуемые Организацией-участником, их
объем и содержание определяются Образовательной программой, приложением № 1 к настоящему
Договору и настоящим Договором.

2.2. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают соответствие
образовательной деятельности требованиям не ниже федерального государственного
образовательного стандарта высшего образования по направлению подготовки 13.03.02
«Электроэнергетика и электротехника».

2.3. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - Обучающиеся)
составляет 3 человека.

2.4. Поименный список Обучающихся направляется Базовой организацией в Организацию-
участник не менее чем за 10 (десять) календарных дней до начала реализации Организацией-
участником части Образовательной программы.

При изменении состава Обучающихся Базовая организация должна незамедлительно
проинформировать Организацию-участника.

2.5. Расписание занятий в рамках Образовательной программы определяется каждой из
Сторон в отношении соответствующей части Образовательной программы самостоятельно.

2.6. Каждая из Сторон самостоятельно осуществляет учебный процесс по Образовательной
программе в той части, в которой её реализует, самостоятельно выбирает порядок и формы
проведения мероприятий по оценке результатов обучения.

2.7. Освоение обучающимися части Образовательной программы в Организации-
участнике сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости
и промежуточной аттестацией, проводимой в формах, определенных учебным планом и
Образовательной программой, и в порядке, установленном локальными нормативными актами
Организации-участника.

2.8. По запросу Базовой организации Организация-участник должна направить
информацию о посещении обучающимися учебных и иных занятий, текущем контроле
успеваемости в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента получения запроса.

2.9. Базовая организация вправе направить своих уполномоченных представителей для
участия в проведении промежуточной аттестации Организацией-участником.

2.10. По результатам промежуточной аттестации по каждой дисциплине, указанной в
Приложении 1 к Договору, Организация-участник в течение 5 рабочих дней направляет Базовой
организации, ответственному лицу, - сводную аттестационную ведомость, содержащую итоговый
результат каждого обучающегося по соответствующей дисциплине.

2.11. По результатам реализации Организацией-участником части Образовательной
программы, в соответствии с Приложением 1 к Договору, Организация-участник по запросу
направляет Базовой организации в течение 14 рабочих дней справку об обучении по форме,
согласованной обеими Сторонами.

В случае досрочного прекращения образовательных отношений с Обучающимся,
Организация-участник направляет Базовой организации справку об обучении в течение 14
рабочих дней с момента отчисления обучающегося.

2.12. Государственная итоговая аттестация по Образовательной программе проводится
Базовой организацией.

2.13. Обучающимся, успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию по
Образовательной программе, Базовой организацией выдается диплом бакалавра по направлению
подготовки 13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника».

2.14. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации части
Образовательной программы Организацией-участником, не нарушая ее автономию.

3. Статус обучающихся и правила приема (зачисление обучающихся)
3.1. Стороны реализуют Образовательную программу в отношении обучающихся,

принятых в установленном законодательством Кыргызской Республики и Российской Федерации
порядке на обучение в Базовую организацию и давших согласие на обучение в сетевой форме и
согласие на обработку персональных данных.

3.2. Зачисление обучающихся в Организацию-участника на период освоения
обучающимися части Образовательной программы осуществляется путем зачисления
обучающихся в Организацию-участник в порядке, уставленном в Организации-участнике, без
отчисления из Базовой организации.

3

3.3. Поименный список обучающихся с их личными делами направляется Базовой
организацией в Организацию-участник не позднее 10 (Десяти) рабочих дней до начала реализации
Организацией-участником части Образовательной программы посредством электронной почты.

3.4. При изменении состава обучающихся Базовая организация должна незамедлительно
проинформировать Организацию-участник.

3.5. Обязанность и ответственность обучающегося устанавливаются в соответствии с
нормативными правовыми актами Кыргызской Республики и Российской Федерации в сфере
образования, локальными нормативными актами Организации-участника и Базовой организации.

4. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы
4.1. Финансовое обеспечение осуществляется в рамках реализации проекта по теме

«Научно-методическое и ресурсное обеспечение реализации мероприятий по повышению
эффективности деятельности Кыргызско-Российского Славянского университета по подготовке
инженерных кадров для цифровой экономики, в том числе с использованием современных
дистанционных технологий» и Дорожной карты на 2024-2025 годы реализации совместных
мероприятий федерального государственного автономного образовательного учреждения
высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого» и
государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Кыргызско-Российский Славянский университет имени Б.Н. Ельцина» по совершенствованию
основных процессов в рамках развития инженерных направлений государственного
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Кыргызско-Российский
Славянский университет имени Б.Н. Ельцина» от 16.04.2024 к Договору о научном и
образовательном сотрудничестве от 12.10.2023.

5. Обязанности Сторон
5.1. Базовая организация обязана:
5.1.1. собственными силами организовать и обеспечить обучение обучающихся по

Образовательной программе, за исключением обучения по дисциплинам, реализуемым
Организацией-участником;

5.1.2. информировать обучающихся о том, что Образовательная программа реализуется с
использованием сетевой формы с участием Организации-участника и ознакомить обучающихся
по Образовательной программе с Договором под подпись, либо получить согласие обучающихся
в другой форме;

5.1.3. зачесть результаты освоения обучающимися дисциплин Организации-участника в
рамках Образовательной программы.

5.1.5. при успешном прохождении обучающимися государственной итоговой аттестации
выдать диплом бакалавра Базовой организации.

5.2. Организация-участник обязана:
5.2.1. собственными силами организовать и обеспечить обучение обучающихся по

дисциплинам, реализуемым Организацией-участником, на уровне требований, предъявляемых
Базовой организацией для Образовательной программы аналогичного вида и уровня;

5.2.2. по требованию обучающихся ознакомить их со своим уставом, с лицензией на
осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной
аккредитации, другими документами, регламентирующими организацию и осуществление
образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся.

5.2.3. проявлять уважение к личности обучающихся, не допускать психологического
насилия; получить согласие обучающихся на обработку их персональных данных для целей
обучения;

5.2.4. зачислить обучающихся в порядке перевода в Организацию-участник;

4

5.2.5. предоставить Базовой организации документы в соответствии с пунктом 2.10. и 2.11.
Договора за часть Образовательной программы, реализуемой Организацией-участником.

6. Срок действия Договора
6.1. Договор вступает в силу со дня его подписания.
6.2. Договор заключен на период реализации образовательной программы, указанный в п.

1.3. Договора и действует до полного исполнения обязательств по договору.

7. Антикоррупционная оговорка
7.1. Организация-участник дает Базовой организации следующие заверения и гарантии:
7.1.1. Организация-участник является надлежащим образом учрежденным и

зарегистрированным юридическим лицом.
7.1.2. Исполнительный орган Организации-участника находится и осуществляет функции

управления по месту нахождения юридического лица, указанному в разделе 9 Договора;
7.1.3. Организация-участник имеет законное право осуществлять вид экономической

деятельности, предусмотренный Договором (имеет надлежащий ОКВЭД);
7.1.4. Не существует законодательных, подзаконных нормативных и индивидуальных

актов, локальных документов, а также решений органов управления, запрещающих Организации-
участнику или ограничивающих его право заключать и исполнять Договор;

7.1.5. Лицо, подписывающее (заключающее) Договор от имени Организации-участника, на
день подписания (заключения) имеет все необходимые для такого подписания полномочия и
занимает должность, указанную в преамбуле Договора;

7.1.6. На дату заключения Договора Организация-участник, его работники,
аффилированные лица и (или) посредники не предлагали, не обещали, не предоставляли, не
требовали, не принимали каких-либо неправомерных денежных или иных преимуществ,
связанных с Договором;

7.1.7. Все операции Организации-участника полностью отражены в первичной
документации Организации-участника, в бухгалтерской, налоговой, статистической и любой иной
отчетности, обязанность по ведению которой возлагается на Организацию-участника;

7.1.8. Организация-участник проявит должную осмотрительность при выборе лиц,
привлекаемых им для исполнения Договора, в связи с чем все заверения и гарантии организации-
участника, указанные в Договоре, распространяются, в том числе, на третьих лиц, привлеченных
им к исполнению Договора.

7.2. Если Организация-участник нарушит указанные в п. 7.1 заверения и гарантии или
законодательство, он обязуется возместить Базовой организации убытки, которые последний
понес вследствие таких нарушений. При этом правонарушения должны быть отражены в
соответствующих решениях налоговых органов. Срок возмещения убытков - 20 календарных дней
со дня получения Организации-участника мотивированного требования от Базовой организации.

8. Заключительные положения
8.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон.
8.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по

основаниям, предусмотренным законодательством Кыргызской Республики и Российской
Федерации.

8.3. Действие договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой организации,
прекращения деятельности Организации-участника, приостановления действия или

5

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Организации-
участника.

8.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются в
порядке, установленном законодательством Кыргызской Республики и Российской Федерации.

8.5. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения Договора
производятся в письменной форме и подписываются уполномоченными лицами Сторон.

8.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
Приложение № 1 - Перечень компонентов Образовательной программы по направлению

подготовки 13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника», реализуемых в Организации-
участнике.

Приложение № 2 - Отчет о реализации части образовательной программы в Организации-
участнике (Форма).

Базовая организация:

Государственное образовательное
учреждение высшего профессионального
образования Кыргызско-Российский
Славянский университет имени первого
Президента Российской Федерации Б.Н.
Ельцина (ГОУ ВПО «Кыргызско-
Российский Славянский университет имени
Б.Н. Ельцина»)

Адрес: 720000, г. Бишкек, ул. Киевская, 44
ИНН: 01512199310054

Банк корреспондент: Банк «МБА-Москва»
ООО, БИК 044525502
Корр.счет: 30101810000000000502
Банк получатель:
Корр.счет: 30111810900000003349
Банк: ОАО «РСК Банк»
SWIFT: SESVKG22
Расчетный счет: 1299003230449926
г. Бишкек, ул. Московская 80/1

9. тАхреса и реквизиты Сторон
Организация-участник:

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Санкт-Петербургский
политехнический университет Петра
Великого» (ФГАОУ ВО «СПбПУ»)

Адрес: 195251, г. Санкт-Петербург, вн. тер.
г. муниципальный округ Академическое,
ул. Политехническая, д. 29 литера Б
ОГРН 1027802505279
ИНН 7804040077
КПП 780401001

УФК по г. Санкт-Петербургу (ФГАОУ ВО
СПбПУ, л/с 30726Щ45759)
р/с 03214643000000017200 в СЕВЕРО
ЗАПАДНОМ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК
по г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург
БИК 014030106
к/с 40102810945370000005

+ (996-312) 66-25-67
+ (996-312) 43-11-69
krsu@krsu.edu.kg

Проректор по международной и научно-

+7 (812) 5529786
licak@spbstu.ru; its_ae@spbstu.ru

mailto:krsu@krsu.edu.kg

6

Приложение № 1
к договору № ______

о сетевой форме реализации образовательной программы
от », '» . 20^'г.

Перечень компонентов Образовательной программы по направлению подготовки 13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника»,
реализуемых в Организации-участнике

Наименование компонента
Образовательной программы

Базовой организации

Трудоемкость компонента
образовательной
программы, з.е.

Семестр Форма реализации
Место реализации компонента
образовательной программы

в сетевой форме

Электрические машины 5 5 долгосрочная
стажировка

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Санкт-Петербургский

политехнический университет Петра Великого»

Техника высоких напряжений 5 5 долгосрочная
стажировка

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Санкт-Петербургский

политехнический университет Петра Великого»

Общая энергетика 5 5 долгосрочная
стажировка

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Санкт-Петербургский

политехнический университет Петра Великого»

Математические задачи энергетики 5 5 долгосрочная
стажировка

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Санкт-Петербургский

политехнический университет Петра Великого»

Теоретические основы электротехники 3 5 долгосрочная
стажировка

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего

образования «Санкт-Петербургский
политехнический университет Петра Великого»

Образовательный форсайт / карьерная
адаптивность 3 5 долгосрочная

стажировка

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего

образования «Санкт-Петербургский
политехнический университет Петра Великого»

Г-

фе
де

ра
ль

но
е г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ое
 ав

то
но

мн
ое о

u
о
a
Q
3
03
О
s
X
о
El
*

xs
s
-
оU
CL
>>

Ю
CL

H
Q

<L>
CL
:т
>>

c
н

О
X
jQ

H
cd
ca
О
a

-
у

CL Ю
Ю О

О

cs
cd
X
T
о
CL
<J
О
u

О
El

tn

8

Приложение №2
К договору

№ от 2(0/Дг.

ФОРМА

Отчет о реализации части образовательной программы в Организации-участнике

(полное официальное наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность)

(наименование образовательной црограммы/части образовательной программы (указывается в
соответствии с пунктом 1.1 Договора)

Образовательная программа/часть образовательной программы реализовывалась в период с
«____»_________ г . по «_________ »_________ 202_ г.

В рамках договора о сетевой форме реализации образовательной программы №_____________ от
_________________в Организации-участнике было обучено__________студентов.

Студенты проходили обучение по следующим дисциплинам:

Проректор по образовательной деятельности

Наименование компонента
Образовательной программы

Базовой организации

Трудоемкость компонента
образовательной
программы, з.е.

Семестр Форма реализации

Электрические машины 5 5 долгосрочная
стажировка

Техника высоких напряжений 5 5 долгосрочная
стажировка

Общая энергетика 5 5 долгосрочная
стажировка

Математические задачи энергетики 5 5 долгосрочная
стажировка

Теоретические основы электротехники о3 5 долгосрочная
стажировка

Образовательный форсайт / карьерная
адаптивность 3 5 долгосрочная

стажировка
Иностранный язык: Профессионально
ориентированный курс 5 5 долгосрочная

стажировка

Проректор по международной и научно
инновационной деятельности

______________________В.В . Денисенко
М.П.

______________________Л.В. Панкова
М.П.

КОНЕЦ ФОРМЫ

Проректор по международной и научно-

В.В. Денисенко